
Seminář pro žadatele

Výzva MAS č. 3
k předkládání Žádostí o dotaci v rámci Intervence 52.77 SP SZP 2021-2027

Fiche 2

Ing. Lucie Taušová

Email: masvyskovsko@seznam.cz

Tel.: 608 206 798

Rostěnice, 1. 4. 2025



Program semináře
1. Zahájení semináře

2. Obecné podmínky

3. Společné podmínky

4. Výzva MAS č. 3

5. Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

6. Podání žádosti přes Portál Farmáře

7. Hodnocení a výběr projektů na MAS

8. Administrace ze strany SZIF

9. Výběr dodavatele

10. Provádění změn

11. Žádost o platbu

12. Publicita projektu +  Monitoring projektu

13. Nejčastější chyby

14. Diskuze 



MAS Vyškovsko, z.s.
• NNO založena v r. 2004

• 44 členů

• Vlastní struktura organizace

• Územní působnost na 

    katastrech 40 obcí

• Komunitní energetika

• NZÚL

• Místní značka

• Realizace projektů

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v SO ORP Vyškov

• OPZ+ Vyškovsko



Obecné podmínky
• Žadatel musí realizovat projekt území v působnosti MAS Vyškovsko, 

z.s.

• Pro komunikaci využívá SZIF primárně datovou schránku (pokud 

žadatel disponuje). Doručení na PF – přihlášení nebo doručení fikcí po 

10 dnech od odeslání ze strany SZIFu. Komunikace s MAS PF/emailem.

• Žádost o dotaci se podává/registruje samostatně za každou Fichi.

• Za danou Fichi v dané výzvě MAS bude možné odeslat pouze jednu 

Žádost o dotaci konkrétního žadatele.

• Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 

100 tis. Kč a dodatečné navýšení dotace není možné.

• Žadatel zabezpečuje financování projektu nejprve z vlastních zdrojů.



Obecné podmínky
• Termíny dané výzvou jsou závazné.

• Za plnění podmínek stanovených Pravidly a Dohodou zodpovídá 

výhradně žadatel.

• O poskytnutí dotace rozhoduje SZIF na základě přijaté žádosti a 

rozhodnutí Výběrové komise/Programového výboru MAS. Do podpisu 

Dohody není právní nárok na dotaci.

• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady týkající se 

poskyt. dotace nejméně 10 let od proplacení dotace (udržitelnost 5 

let).

• Evidence skutečných majitelů - musí mít nejpozději k datu podpisu 

Dohody zapsaného skutečného majitele v Evidenci skutečných 

majitelů v souladu se zákonem č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů.



Společné podmínky
• Žádost o dotaci obdrží minimální počet bodů uvedených ve Fichi – každá Fiche má jiná 

preferenční kritéria a jiný min. počet bodů. 

• Realizací projektu vznikne samostatný funkční celek.

• Žadatel/příjemce dotace musí mít uspořádány právní vztahy k nemovitostem, na 
kterých jsou realizovány stavební výdaje, nebo do kterých budou umístěny podpořené 
stroje, technologie nebo vybavení .

• v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, musí být 
odpovídající správní akt stavebního úřadu platný a pravomocný (v případě 
veřejnoprávní smlouvy platný a účinný) ke dni podání Žádosti o dotaci na RO SZIF; 
Povinnost řízení stavebního úřadu se doporučuje písemně zkonzultovat se stavebním 
úřadem. 

• Žadatel je povinen řídit se postupy ohledně střetu zájmů, které jsou stanoveny 
Metodikou ke střetu zájmů dostupnou na eagri.cz/metodika-ke-stretu-zajmu/ nebo 
https://www.szif.cz/cs/szp23-info.

• Předmět projektu musí být provozován výhradně žadatelem a předmět dotace musí 
výt ve vlastnictví žadatele od pořízení až do termínu skončení lhůty vázanosti 
projektu na účel.

https://www.szif.cz/cs/szp23-info


Společné podmínky – popis přidané 
hodnoty

• Popis přidané hodnoty Žádost o dotaci musí obsahovat popis přidané hodnoty 

projektu, kterou posoudí příslušná MAS; pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, 

kterou by bylo možné financovat z jiné intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, 

MAS ukončí její administraci.

• Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by nepřinesl, 

pokud by byl realizován z jiných zdrojů. Může se např. jednat o prvožadatele, kteří by 

bez pomoci MAS o dotaci nežádali, případně o inovativní projekty, které přináší nová 

řešení v místním kontextu. Typickým příkladem přidané hodnoty je rovněž zlepšení 

sociálního kapitálu – žadatel je ochoten sdílet zkušenosti s přípravou a realizací 

projektu, zapojuje se do dalších aktivit MAS, šíří společnou vizi o území MAS. Dalším 

příkladem může být, že realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit 

na území MAS. 



Společné podmínky – nezpůsobilé výdaje
Dotaci nelze poskytnout na:

• pořízení použitého movitého majetku – za nepoužitý majetek (stroje a zařízení, dopravní prostředky) lze považovat takový movitý 
majetek, který byl vyroben v období tří let před rokem registrace Žádosti o dotaci na MAS a nebyl používán; 

• nákup platebních nároků, zemědělských produkčních práv, 

• nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování (není-li ve Specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak), 

• daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH nárokovat u finančního úřadu, 5. prosté nahrazení investice, 

• technologie sloužící k výrobě elektrické energie (technologie, které jsou použity primárně za účelem výroby elektřiny a jsou 
napojeny do elektrické sítě, vč. vnitropodnikové), 

• investice do zalesňování, 

• investice do chovu včel, 

• investice do klecových chovů,

• bioplynové stanice a stavby s ní provozně spjaté,  

• jakékoli závlahové systémy, studny včetně průzkumných vrtů,  

• inženýrské sítě včetně přípojek kromě rozvodů uvnitř staveb a na pozemcích žadatele, 

• intervenční sklady ,

• nákup dopravních prostředků určených zejména pro osobní přepravu (vozidla kategorie M),

• provozní náklady včetně spotřebního materiálu, 

• technologie pro zpracování vinných hroznů, které obsahují: • dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o 
objemu nejméně 600 litrů; • lis na hrozny; • speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu 
červených vín (tzv. vinifikátory); • filtr na víno,

• technologii zpracování medu uvedenou v příloze č. 5–8 nařízení vlády č. 53/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění opatření v 
odvětví včelařství, ve znění pozdějších předpisů 

•  výdaje týkající se rybolovu a jeho produktů, akvakultury, zpracování jejich produktů a jejich uvádění na trh, 

• nákup nemovitostí, 

• případně další výdaje uvedené ve Specifických podmínkách Pravidel.



Výzva MAS č. 3 SP SZP

• Vyhlášení výzvy 20. 3. 2025

• Příjem žádostí od 20. 3. 2025 do 30. 4. 2025

• Žádost o dotaci se podává el. přes Portál farmáře

• Termín registrace na RO SZIF: 16. 6. 2025

• Celková alokace dotace 5 300 000,- 

• Vyhlášeny Fiche – F2, F5, F6

• Odkaz na výzvu na webu MAS zde

• Odkaz na výzvu na webu SZIF zde

https://www.masvyskovsko.cz/obdobi/clld-2021-2027/vyzvy/vyzvy-mas-spolecna-zemedelska-politika/3-vyzva/
https://szif.gov.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000252868


• Druh dotace: přímá nenávratná dotace

• Dotaci lze poskytnout na investice, tj. na výdaje na výstavbu nebo zhodnocení 

nemovitého majetku, nákup nových strojů a vybavení. Nejedná se jen o investiční 

výdaje, které splňují klasifikaci hmotného a nehmotného majetku dle zákona o 

účetnictví, ale i drobný dlouhodobý hmotný majetek. V případě Fichí 5 a 6 lze 

podpořit i neinvestiční výdaje.

• Dotaci lze poskytnout na obecné náklady spojené s přípravou a realizací projektu se 

stavebními výdaji, které vznikly nejdříve ke dni 1. 1. 2023 a byly skutečně 

zrealizovány a uhrazeny nejpozději do data předložení Žádosti o platbu.

• Pozor je nutné dávat na přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k 

nemovitostem.

• Jeden projekt nesmí kombinovat více režimů podpory!

Specifické podmínky



Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese

• Odkaz na preferenční kritéria zde 

• Minimální počet bodů: 10

• Výše dotace: 50 %

• Definice žadatele: Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím 

odvětví, držitelé lesa.

• Režim podpory: 

▫ Podpora je poskytována v souladu s čl. 49 a 50 ABER (nákup koně dle čl. 49) 

▫ Obci, svazku obcí či jejich příspěvkovým organizacím a žadateli splňujícímu definici 

MSP může být podpora poskytována v souladu s čl. 61 ABER.

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.masvyskovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/368cs_17.pdf&original=Fiche_S2.pdf


Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Způsobilé výdaje:

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího 

vybavení pro podnikání v lesnictví a hospodaření v lese Jedná se např. o stroje a technologie (včetně koně a vleku 

za koně k vyvážení dříví) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně dopravy dříví, stroje ke zpracování 

potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest, 

stroje pro výrobu palivového dříví a pro pořez dříví. 

b) Lesní školkařská činnost – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro lesní školkařskou produkci  

Jedná se např. o fóliovníky, skleníky, polyethylenové kryty (haly) či volné pěstební plochy a stroje a technologie 

pro lesní školky. Lesní školkou je oplocený pozemek na lesní nebo zemědělské půdě dlouhodobě sloužící k 

pěstování sadebního materiálu lesních dřevin určených pro umělou obnovu lesa, popřípadě pro lesnické 

rekultivace a účelové ozeleňování. V lesních školkách se pěstují z osiva lesních dřevin semenáčky a sazenice 

určené k následné výsadbě. 



Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Kritéria přijatelnosti projektu

• Velké podniky (kromě obcí, svazků obcí, či jejich příspěvkových organizací) musí hospodařit na 

lesních pozemcích podle schváleného lesního hospodářského plánu nebo podle prokazatelně 

převzatého separátu platné lesní hospodářské osnovy.

• Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty lesů jsou odůvodněné ve vztahu k 

očekávanému zlepšení lesů v jednom či více podnicích – žadatel, jehož výdaje, ze kterých je 

stanovena dotace, přesahují 500 tis. Kč, musí hospodařit alespoň na 10 ha pozemků určených k 

plnění funkce lesa.

• Podpora strojů pro hospodaření v lese se vztahuje pouze na stroje a zařízení odpovídající 

požadavkům stanoveným pro zajištění šetrnosti technologií vůči lesu.

• Podpora investic souvisejících s použitím dřeva jako suroviny je omezena na všechny pracovní 

operace před průmyslovým zpracováním; za průmyslové zpracování se nepovažuje mechanické 

zpracování dřeva na různé polotovary (manipulace kulatiny, výroba řeziva a jeho základní 

opracování13) a dále sušení a impregnace masivního dřeva.



Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Další podmínky

• V případě investic do strojů, technologií a zařízení pro lesní školkařskou činnost, je žadatel držitelem licence pro 

uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin do oběhu.

• V případě pořízení traktoru pro práci v lese se podpora vztahuje pouze na traktor s ochrannou konstrukcí 

(ochrannou kabinou nebo ochranným rámem) chránící obsluhu traktoru před padajícími předměty (FOPS pro 

použití v lesnictví) a pronikajícími předměty (OPS pro použití v lesnictví) vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084.

• V případě investic do pořízení koně se jedná o koně (pouze plemeno norický kůň, slezský norický kůň nebo 

českomoravský belgický kůň) s výkonnostní zkouškou15 zapsanou v online vedené plemenné knize, případně 

žadatel doloží doklad o provedení příslušné zkoušky výkonnosti. 

Přílohy k Žádosti o dotaci

• V případě aktivity a) u velkého podniku Přehled pozemků určených k plnění funkcí lesa, na kterých bude technika 

nebo technologie pro lesní hospodářství využívána, a dokument o schválení platného Lesního hospodářského plánu 

nebo potvrzení o převzetí lesní hospodářské osnovy (tzn. protokolárně převzatý vlastnický separát lesní 

hospodářské osnovy) pro pozemky uvedené v přehledu pozemků dle přílohy č. 12 Pravidel pro konečné žadatele.



Zdroj: https://www.szif.cz/cs/szp23-proj 

https://www.szif.cz/cs/szp23-proj


Přihlášení
• Informace pro žadatele o přístup do 

Portálu farmáře SZIF/eAgri: 

https://www.szif.cz/cs/CmDocumen

t?rid=/apa_anon/static/pf/informac

e_k_pristupu_do_portalu_farmare.pd

f

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf


Podání žádosti přes Portál farmáře
• Odkaz na manuál pro podání žádosti 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumen

ty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader

%2F1711553093331.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553093331.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553093331.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553093331.pdf


1. Kliknout na Nová podání                 2. Žádosti o dotaci přes MAS



Vybrat v Portálu farmáře Výzvu MAS č. 3



Vybrat Výzvu MAS č. 1









PŘÍRUČKA pro podání formuláře Identifikace 
příjemců dotací přes Portál farmáře SZIF

• https://www.szif.cz/irj/portal/pf/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdo

kumenty_ke_stazeni%2Fpf%2Fatt%2F1681479028857%2F1681479071859.pdf 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fpf%2Fatt%2F1681479028857%2F1681479071859.pdf
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fpf%2Fatt%2F1681479028857%2F1681479071859.pdf


Hodnocení a výběr projektů na MAS
Probíhá podle předem daných preferenčních kritérií jednotlivých Fichí

1. Výběrová komise se vyjádří, zda má hodnocený projektu přidanou hodnotu 
pro území MAS a zda je inovativní. Své vyjádření zdůvodní do kontrolního 
listu. V případě, že je přidaná hodnota projektu vyžadována Pravidly, 
kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty rozvoje 
venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023– 2027 a Výběrová 
komise nevydá kladné vyjádření, bude žádost o dotaci vyřazena z dalšího 
procesu hodnocení a výběru projektů. 

2. Jednotlivé Žádosti o dotaci jsou na jednání Výběrové komise seřazeny 
sestupně dle získaného bodového hodnocení (nutno splnit minimální bodovou 
hranici, jinak je žádost vyřazena z dalšího procesu hodnocení).

3. Výběr projektů následně schvaluje Programový výbor (podrobný postup 
podání žádosti, hodnocení a výběru projektů, včetně lhůt pro provedení 
jednotlivých úkonů, je popsán v přílohách výzvy: Způsob výběru projektů na 
MAS  + Interní postupy MAS Vyškovsko.

4. Zveřejnění seznamu vybraných žádostí na webu MAS.



Administrace ze strany SZIF
• Opět probíhá administrativní kontrola

• RO SZIF může vrátit ŽoD k doplnění příp. vydá stanovisko o splnění admin. 

kontroly

• Podpis MAS a odevzdání na SZIF ve lhůtě 21 kalendářních dnů (pouze 1x ve 

stanovené lhůtě)

• Dokládání příloh k výběru dodavatele: Žadatel předloží na RO SZIF v termínu do 

70. kalendářního dne od finálního data podání Žádosti o dotaci na RO SZIF 

uvedeného ve Výzvě MAS ke kontrole kompletní dokumentaci k zrealizovanému 

výběru dodavatele dle Seznamu dokumentace z výběru dodavatele, který je k 

dispozici na internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a 

www.szif.cz/cs/szp23-info Žadatel není k tomuto kroku vyzván!! 

• Žadatel se může rozhodnout pro dřívější kontrolu MCM, musí tak zadat již v ŽoD 

a poté tak musí postupovat, bez další možnosti předložení k ŽOP.

• Administrativní kontrola VŘ/ZŘ/CM

• V případě schválení je žadatel vyzván k podpisu Dohody o poskytnutí dotace a 

je povinen dostavit se ve lhůtě stanovené výzvou na RO SZIF +  doložit přílohy 

dle Pravidel

http://www.szif.cz/cs/szp23-info


• Dokumentace, nejčastější dotazy: https://www.szif.cz/cs/szp23-info 

• V případě přímého nákupu nepřesahujícím 100 000 Kč bez DPH lze 

nahradit smlouvu/objednávku účetním/daňovým dokladem od prodejce 

obchodu. V případě přímého nákupu nepřesahujícím 500 000 Kč bez 

DPH lze hradit smlouvu objednávkou. Přílohy se předkládají k ŽOP. 

• Přímé nákupy - prokazování realizace zakázky za ceny obvyklé. 

Doporučujeme mít k dispozici porovnání srovnatelných produktů, služeb 

jako doklad realizace nákupu za ceny v místě a čase obvyklé – např. 

veřejné nabídky z internetu, ceníkové podklady, e-mailové nabídky z 

doby realizace přímého nákupu. 

• Přílohy k cenovému marketingu jsou dokládány jako součást povinných 

příloh po podání Žádosti o dotaci - termín je  70 kalendářních dnů od 

podání Žádosti o dotaci na SZIF.

Výběr dodavatele

https://www.szif.cz/cs/szp23-info


Výběr dodavatele



Stanovení správného režimu zakázky ve vztahu k DPH:

• Pokud jsou žadatel i dodavatel neplátci DPH, posuzuje/hodnotí se 
nabídka dle konečné nabídnuté ceny dodavatele

• Režim zakázky se stanoví dle tabulky: 

• Pozor! Dodavatel, který je neplátce DPH, tak tuto daň do své ceny 
nekalkuluje (nepřičítá ani neodečítá)!

Výběr dodavatele



Výběr dodavatele – střet zájmů
• Přímý nákup a cenový marketing –personální a majetková propojenost 

• Personální a majetková propojenost = nejčastější důvod udělení korekce na přímý nákup a 

cenový marketing! 

• V případě, že žadatel pořizuje zakázku prostřednictvím přímého nákupu nebo cenového 

marketingu, nesmí vyzvat osobu blízkou (§22,zákonač.89/2021Sb.,občanský zákoník) nebo 

osobu, která je personálně(např. dle výpisu z registrů) nebo majetkově propojena s 

žadatelem. 

• Za propojenou osobu se pro tyto účely považuje např. právnická osoba, jejímž statutárním 

orgánem/členem statutárního orgánu je pro zadavatele/žadatele osoba blízká a/nebo 

osoba, která je osobou blízkou ve vztahu ke statutárnímu orgánu/členu statutárního orgánu 

zadavatele/žadatele, rovněž i osoba, která je členem orgánu obce jako zadavatele zakázky 

nebo osoba blízká členu orgánu obce (např. zastupitel, starosta nebo jejich osoby blízké). 

• Pokud se zadavatel domnívá, že může vůči němu personálně či majetkově propojený 

subjekt/osoba podat potenciálně výhodnou nabídku, musí zakázku vyhlásit v otevřené 

hospodářské soutěži.

• Nejčastěji kladené dotazy: 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fs

zp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1686228468782%2F1687517397994%2F1687517458

484.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1686228468782%2F1687517397994%2F1687517458484.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1686228468782%2F1687517397994%2F1687517458484.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1686228468782%2F1687517397994%2F1687517458484.pdf


Výběr dodavatele – mezinárodní sankce
• Každý zadavatel zakázky musí ověřit, že vybraný dodavatel pro plnění zakázky 

není osobou, na niž by se vztahovaly sankční režimy zavedené Evropskou unií na 

základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, a nařízení Rady 

(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, 

stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 

omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 

Běloruska, v platném znění, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 

69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na 

nařízení EU uvedená v tomto odstavci, přičemž se tento zákaz vztahuje i na 

všechny poddodavatele vybraného dodavatele.

• Čestné prohlášení vítězného dodavatele bude SZIF vyžadovat u všech zakázek, 

výjimkou jsou přímé nákupy a CM provedené přes e-shopy. Vzor je uveden v na 

https://www.szif.cz/cs/szp23-info

• Informace a ověření m. sankcí a sank. osob a subjektů lze čerpat na: 

https://www.sanctionsmap.eu/#/main 

https://www.szif.cz/cs/szp23-info
https://www.sanctionsmap.eu/#/main


Provádění změn – Hlášení o změnách
• Příjemce je povinen před provedením změny požádat Hlášením o souhlas SZIF a 

nesmí změnu provést, dokud souhlas SZIF nezíská.

• Příjemce dotace má povinnost oznamovat změny týkající se Žádosti o dotaci od 

podpisu Dohody po dobu lhůty vázanosti projektu na účel prostřednictvím PF.

• Příjemce dotace musí před realizací změny vždy nejprve podat Hlášení o 

změnách – nejdřív na MAS ke kontrole a el. Podpisu -> následně PF.



Žádost o platbu
• Žádost o platbu příjemce dotace připraví a v úzké spolupráci s pracovníky MAS 

zkompletuje včetně příloh stanovených Pravidly pro konečné žadatele k podání 
na SZIF, 

• Příjemce dotace v případě potřeby poskytne MAS chybějící podklady či 
informace, zejména potřebné pro povinné údaje pro monitoring (např. naplnění 
výsledkových indikátorů, případný popis příspěvku projektu ke konceptu „SMART 
Villages“ apod.),.

• Dodržení závazků z preferenčních kritérií+ doložení přidané hodnoty, pokud byla 
v žádosti popsána - formulář Žádosti o platbu musí obsahovat 
souhlasné/nesouhlasné stanovisko MAS, ve kterém se zaměří na plnění účelu 
projektu, případně přidané hodnoty projektu, a vyjádření se k dodržení 
preferenčních kritérií či dalších podmínek stanovených Pravidly pro konečné 
žadatele a Výzvou MAS; formulář Žádosti o platbu musí být ze strany MAS před 
podáním přes Portál farmáře elektronicky podepsán. Je tedy nezbytné 
domlouvat se s předstihem na spolupráci v rámci podání ŽOP.

• Podáním Žádosti o platbu příjemce dotace oznamuje ukončení realizace 
projektu, realizace projektu tak již musí být k datu předložení Žádosti o platbu 
ukončena a veškeré způsobilé výdaje uhrazeny.

• Bez ohledu na předložené účetní/daňové doklady nebude poskytnuta vyšší 
dotace, než je částka dotace zakotvená v Dohodě.

• Přílohy upravují Pravidla případně PK Fiche MAS.



Pravidla pro povinnou publicitu projektu
• Příručka pro publicitu (verze 2)

• Více na: https://www.szif.cz/cs/szp23-info 

Monitoring projektu
• Žadatel je povinen poskytovat potřebné údaje pro monitoring projektu od 

data registrace Žádosti o dotaci na MAS po dobu vázanosti projektu na účel

• Monitoring se dokládá vždy do 31. 7. následujícího roku

Publicita nad rámec povinné publicity
• Publicita, ke které se žadatel zaváže a propaguje tím primárně projekt a 

MAS, volnou formou, na webu je k dispozici struktura. Forma nekopíruje 

publicitu v podobě vygenerované s logem EU.

https://www.szif.cz/cs/szp23-info


Nejčastější chyby
• Propadnutí termínu pro doložení (CM, doplnění,…).

• Není provedena aktualizace projektu/nepodání žádosti o změnu před koncem projektu.

• Nekompletní dokumentace k výběru dodavatele.

• Majetkoprávní vztahy - oprávněný žadatel obec x MŠ/ZŠ - přípustné způsoby uspořádání 

právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou realizovány stavební výdaje:

• výpůjčka/nájem ve zřizovací listině = žadatelem je obec

• majetek svěřen do správy/vlastník dle z. l. = žadatelem je MŠ/ZŠ 

• Vedení účetnictví:

• obce dle vyhlášky č. 410/2009 Sb.

• spolky, církve, nadace,… dle vyhlášky č. 504/25002 Sb.

• Propojenost podniku a střet zájmů (obce - zastupitelé a vyzýváni dodavatelů v 

příbuzenském nebo majetkoprávním vztahu).

• Evidence skutečných vlastníků, datová schránka, motivační účinek, funkční celek, řádné 

nastavení CM.



Prostor pro diskuzi

Odkaz na výzvu s příslušnými dokumenty:
https://www.masvyskovsko.cz/obdobi/clld-2021-2027/vyzvy/vyzvy-

mas-spolecna-zemedelska-politika/3-vyzva/ 

Dokumenty, manuály, metodiky
https://www.masvyskovsko.cz/dotace/spolecna-zemedelska-

politika/dokumenty-manualy-metodiky/ 

https://www.masvyskovsko.cz/obdobi/clld-2021-2027/vyzvy/vyzvy-mas-spolecna-zemedelska-politika/3-vyzva/
https://www.masvyskovsko.cz/obdobi/clld-2021-2027/vyzvy/vyzvy-mas-spolecna-zemedelska-politika/3-vyzva/
https://www.masvyskovsko.cz/dotace/spolecna-zemedelska-politika/dokumenty-manualy-metodiky/
https://www.masvyskovsko.cz/dotace/spolecna-zemedelska-politika/dokumenty-manualy-metodiky/


Děkuji za pozornost

Ing. Lucie Taušová

masvyskovsko@seznam.cz

+420 608 206 798

www.masvyskovsko.cz  FB: MAS Vyškovsko

http://www.masvyskovsko.cz/
https://www.facebook.com/MASVyskovsko

	Snímek 1: Seminář pro žadatele Výzva MAS č. 3 k předkládání Žádostí o dotaci v rámci Intervence 52.77 SP SZP 2021-2027 Fiche 2
	Snímek 2: Program semináře
	Snímek 3:  MAS Vyškovsko, z.s. 
	Snímek 4: Obecné podmínky
	Snímek 5: Obecné podmínky
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Výzva MAS č. 3 SP SZP
	Snímek 10: Specifické podmínky
	Snímek 11: Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese
	Snímek 12: Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese
	Snímek 13: Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese
	Snímek 14: Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese
	Snímek 15
	Snímek 16: Přihlášení
	Snímek 17: Podání žádosti přes Portál farmáře
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: PŘÍRUČKA pro podání formuláře Identifikace příjemců dotací přes Portál farmáře SZIF
	Snímek 25: Hodnocení a výběr projektů na MAS
	Snímek 26: Administrace ze strany SZIF
	Snímek 27: Výběr dodavatele
	Snímek 28: Výběr dodavatele
	Snímek 29
	Snímek 30: Výběr dodavatele – střet zájmů
	Snímek 31: Výběr dodavatele – mezinárodní sankce
	Snímek 32: Provádění změn – Hlášení o změnách
	Snímek 33: Žádost o platbu
	Snímek 34: Pravidla pro povinnou publicitu projektu
	Snímek 35: Nejčastější chyby
	Snímek 36: Prostor pro diskuzi  Odkaz na výzvu s příslušnými dokumenty: https://www.masvyskovsko.cz/obdobi/clld-2021-2027/vyzvy/vyzvy-mas-spolecna-zemedelska-politika/3-vyzva/   Dokumenty, manuály, metodiky https://www.masvyskovsko.cz/dotace/spolecna-zeme
	Snímek 37: Děkuji za pozornost  Ing. Lucie Taušová masvyskovsko@seznam.cz +420 608 206 798      www.masvyskovsko.cz  FB: MAS Vyškovsko

